000011/2023 

Objeto: Aquisição de hortifrutis para manutenção de todos as 
secretarias do município de São Mamede-PB, durante o exercício 
de 2024. 
Vencedores: GABRIEL NOBREGA ARAUJO 11550232428, 
CNPJ: 29.521.780/0001-05, com valor global: R$ 291.388,00 
(Duzentos e Noventa e Um Mil Trezentos e Oitenta e Oito Reais) e 
CARLOS ANTONIO PINHO, CNPJ: 12.293.710/0001-36, com 
valor global: R$ 225.745,00 (duzentos e vinte e cinco mil 
setecentos e quarenta e cinco reais). 
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da Lei 
8.666/1993 e suas atualizações e ainda o que dispõe a Lei 
Federal nº 10.520/2002. 
São Mamede -PB, 02 de Janeiro de 2024. 
Jose Luiz da Costa Neto – Pregoeiro

[...]

Pregão Eletrônico N.º. 00011/2023 

Objeto: Aquisição de hortifrutis para manutenção de todos as 
secretarias do município de São Mamede-PB, durante o exercício 
de 2024. 
Vencedoras: GABRIEL NOBREGA ARAUJO 11550232428, CNPJ: 
29.521.780/0001-05, com valor global: R$ 291.388,00 (Duzentos e 
Noventa e Um Mil Trezentos e Oitenta e Oito Reais) e CARLOS 
ANTONIO PINHO, CNPJ: 12.293.710/0001-36, com valor global: 
R$ 225.745,00 (duzentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta 
e cinco reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 
Estando convocada para assinar termo contratual.   
São Mamede -PB, 02 de Janeiro de 2024. 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA

[...]

Aquisição de combustível destinados aos veículos de 
propriedade da prefeitura, à disposição ou vinculados a atividade 
pública do município de São Mamede-PB, durante o exercício de 
2024. 
Vencedores: GM RANGEL COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 
05.031.301/0002-87, com valor global: R$ 1.866.240,00 (Um 
Milhão, Oitocentos e Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Quarenta 
Reais). 
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da Lei 
8.666/1993 e suas atualizações e ainda o que dispõe a Lei 
Federal nº 10.520/2002. 
São Mamede -PB, 02 de Janeiro de 2024. 
Jose Luiz da Costa Neto – Pregoeiro  

Prefeitura Municipal de São Mamede

[...]

Aquisição de combustível destinados aos veículos de 
propriedade da prefeitura, à disposição ou vinculados a atividade 
pública do município de São Mamede-PB, durante o exercício de 
2024. 
Vencedoras: GM RANGEL COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 
05.031.301/0002-87, com valor global: R$ 1.866.240,00 (Um 
Milhão, Oitocentos e Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Quarenta 
Reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 
Estando convocada para assinar termo contratual.   
São Mamede -PB, 02 de Janeiro de 2024. 

Umberto Jefferson de Morais Lima  
Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA

[...]

paralisação de serviços essenciais de saúde. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO E 

FORMA DE PAGAMENTO 

Para a execução dos serviços constantes na cláusula anterior, o 

contratante pagará mensalmente ao contratado, a importância 

mensal de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), 

descontando-se os valores referentes ao INSS, IRPF e ISSQN 

dentre outros, se houver, que serão recolhidos ao órgão municipal 

de Tributos da Prefeitura Municipal, no ato do pagamento, sendo os 

referidos valores ajustados de acordo com a Lei Municipal n.º

[...]

validade de 12(doze) meses, a iniciar-se no dia 02.01.2024 e findar-
se no dia 31.12.2024, podendo ser automaticamente renovado 
caso não haja nenhuma objeção das partes contratantes. 

VALOR 

CLÁUSULA 3.° Como valor desta LOCAÇÃO, o Locatário se 
obrigará a pagar a quantia global de R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais), a ser pago mensalmente o importe de R$ 650,00 
(seiscentos e cinquenta reais) a Locadora. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O pagamento da mencionada locação 
se dará como pagamento mensal todo dia 10(dez) de cada mês 
subseqüente, durante todo o prazo de validade do contrato.